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* بار دیگر با لطف حضرت حق، عصای موسای انقلاب اژدها شد و مارهای 
توطئه و تزویر فتنه گران داخلی و خارجی را بلعید. امیدوارم سایه اش تا انقلاب 

حضرت مهدی)عج( بر سر مردم و اهل مقاومت مستدام بماند. ان شاءالله.
طباطبایی

* خباثت و کینه توزی آمریکا این تروریست بالذات و اذنابش اظهر من الشمس 
است ولی با این حماقت های خود که قرآن کریم، مساجد، حوزه های علمیه 
و امــوال عمومی را آتش زدند و مردم عادی را به قتل رســاندند نفرت و 
کینه ملت علیه آنها بیش از گذشــته خواهد شد. شکی در این نیست که 
این حکومت شیطانی همچون گذشته از ملت بابصیرت و هوشیار سیلی و 
تودهنی خواهند خورد و ملت بساط این اراذل و اوباش و دشمنان بی اصل 

و نسب را جمع خواهد کرد.
0918---0291

* کسانی که به جای اعتراض به قتل و غارت و تخریب اموال مردم پرداخته اند 
قطعا محارب محســوب می شوند و احکام محارب نیز مشخص است. این 
انتظار بحقی از دســتگاه قضایی است که بدون اغماض با این فتنه گران و 
سرشاخه های اصلی شان برخورد و آنها را به سزای اعمال ننگین خود برساند.
احمدزاده

* واجب اســت که اعتراف های آشوبگرانی که دستگیر شده اند در رسانه 
ملی پخش شود تا افکار عمومی جامعه اطلاعات بیشتری از نحوه هدایت 

آشوبگران از خارج کشور پیدا کنند.
0939---6219
* آن عــده کمی که در ســال 88 قرآن را آتــش زدند و پرچم عزای امام 
حســین)ع( را روی زمین انداختند و هلهله کردند این روزها همان رفتار 
بی شرمانه را تکرار کردند اما بصیرت مردم در شهرهای مورد تهاجم خیلی 

زود بساط آشوبگران را جمع کرد.
0919---3767

* خسارات معنوی که اغتشاشگران زدند جبران نمی شود ولی تمامی خسارت 
مادی را باید از آل سعود، شیطان بزرگ و رژیم جعلی گرفت چون محرک 

اصلی این آشوب ها بودند.
0912---8712

* بی تردید اگر مواضع شــجاعانه امام خامنه ای عزیز نبود کشور بار دیگر 
دچار فتنه ای بدتر از فتنه 88 می شــد. اما گویا دولتمردان بنا ندارند این 
محبت های پدرانه که دولت را در بحران های بزرگ از گرداب نجات داد را 

ببینند و قدردانی و تشکر کنند.
ابوالقاسمی

* ای آنهایی که ادعا می کردید زبان دنیا را بلدید! آیا زبان ملت خود را بلد 
نبودید؟ چرا افزایش قیمت بنزین را با توجیه مردم زمینه ســازی نکردید؟ 

جبران این همه خسارت بر عهده مسئولان دولتی است.
0919---8895

* انتقاد آیت الله رئیســی از نحوه اجرای طرح سهمیه بندی بنزین و عدم 
توجیه افکار عمومی در این زمینه بسیار به جا و درست بود.

021----3885
* مردم باید بیش از پیش قدر امنیت کشور و کسانی که از امنیت صیانت 
می کنند را بدانند. با یک کار غلط دولت زندگی تعدادی از هم وطنان توسط 
عده ای از اشرار اجاره ای به خاکستر تبدیل شد تصور بفرمایید اگر دشمنان 

بر این کشور مسلط بشوند چه بلایی بر سر ملت می آورند.
0912---5364
* اصلاح مصرف و قیمت سوخت فواید زیادی برای کشور و مردم دارد که 
افزایش عدالت اجتماعی و اقتصادی یکی از این فواید است. کاش دولت این 
طرح مفید را با تمهیدات لازم و حساب شده و به صورت تدریجی عملی 

می کرد که با شرارت اشرار کام مردم تلخ نمی شد.
0933---9944

* به آتش کشــیده  شدن قرآن و خانه و لوازم زندگی مردم توسط ارا ذل و 
اوباش دل هر انسانی را به درد می آورد. دولت و دولتمردان در این حوادث 
خسارت بار برای کشور شریک جرم هستند. در هیچ کجای دنیا و در هیچ 
کشوری یک مسئول بدون تمهیدات یک باره قیمت سوخت را به این شکل 
افزایش نمی دهد. وگرنه جایی برای اعتراض نمی ماند تا اشــرار وابسته به 

بیگانه سوءاستفاده کنند.
گیلانی

* یک سوال اساسی از دستگاه قضایی و نظارتی! آیا مدیری که با لجبازی 
و بدون اعتنا به نظر کارشناسان، کارت سوخت را حذف و میلیارد ها دلار 

خسارت به کشور وارد کرد نباید پاسخگو باشد؟
نیکنام

* اگــر دولت دو نرخی بودن بنزیــن را به خاطر کینه توزی با دولت قبل 
متوقف نمی کرد امروز شــاهد چندین کشته و غارت اموال و آتش زدن ها 
نبودیم. این دیگر اوج بی تدبیری مدعیان تدبیر بود که اغلب منفعت کشور 

را نگاه نمی کنند.
0912---8617

* ای دولتمردان! اگر آسایش و امنیت مردم و کشور برای شما مهم نبود 
حداقل برای حفظ آبروی دولت، چند روز صبر می کردید و مردم را توجیه 
می کردید می  گذاشتید مهمانان شرکت کننده در کنفرانس وحدت اسلامی 
نیز کشور را ترک کنند و بعد اقدام می کردید. تا کی با  این بی تدبیری ها 
باغ سیب و گلابی را تقدیم شیطان بزرگ می کنید؟! تا کی آن ها را  امیدوار 

به توطئه علیه نظام می کنید؟
0915---0563
* چند نماینده لیست امید در مجلس که استعفا کردند مگر تا حالا برای 
معیشت مردم نگران شده بودند که حالا برای نشان دادن نگرانی شان این 

کار را کردند؟!
021---1361

* عدم حضور نمایندگان تهران در مجلس شورای اسلامی در طول 4 سال 
در بین اقشار جامعه و دور بودن آنان از مشکلات زندگی مردم و موکلین 
خود از جمله مصائب ما شــهروندان تهرانی اســت. در ضمن از عملکرد و 

کارنامه نمایندگان خود در مجلس بی اطلاع هستیم.
0990---9451

* انتظار این است که دولت در جلوگیری از گرانی ناشی از افزایش قیمت 
بنزین جدی باشــد و سازمان تعزیرات حکومتی تمام قد ورود پیدا کند و 

کوچک ترین تخلفی صورت نگیرد.
0938---6263
* از روز گذشــته قیمت هر کیلــو گوجه فرنگی در اصفهان 9 هزار تومان 
شده است قشر ضعیف جامعه در این دولت فراموش شده است. دولتمردان 
بیشتر نظارت داشته باشند. کاری نکنند که اعتماد مردم به آنان بیش از 

این نابود شود.
0937---0844
* دولت و مسئولان دلسوز نظام تاکید کردند که در اجرای افزایش قیمت 
بنزیــن باید نظارت و کنترل شــدیدتری بر قیمت دیگر کالاها و خدمات 
اعمال شود متأسفانه من که هر روز با 7 هزار تومان تهران ورامین را طی 
می کردم در تاریخ 98/8/27 این مســیر را با 30 هزار تومان طی کردم و 
علت آن را هم افزایش قیمت بنزین می دانستند. لازم است بحث نظارت و 
بازرسی فقط زبانی نباشد بلکه مردم در عمل آن را ببینند و احدی اقدام 

به افزایش قیمت ها نکند.
بوربور- ورامین

خبر ویژه
بی بی سی: متاسفانه 

خبری از اغتشاش نیست!
پایگاه فارســی زبان تلویزیــون روباه پیر از آرام شــدن ایران ابراز 
تاســف کرد. خبر یک دیروز بی بی سی فارســی، با این عنوان بر روی 
 خروجی ســایت قــرار گرفته بود: »لحظه به لحظه بــا اعتراض ها در

 ایران«.
خبر را که باز می کردی چند تا پیامک در بالای صفحه دیده می شد 
که عمدتاً از وضعیت آرام شهرهای مختلف حکایت داشت. در یکی از 
پیامک های منتشــر شده که بی بی سی مدعی شده بود فردی از کرج 
آن را ارســال کرده گفته شده بود که پلیس در شهر کنترل اوضاع را 

کاملا در اختیار دارد.
فردی دیگر که طبق ادعای بی بی ســی از تهران پیام داده است از 
وضعیت بدون آشــوب و درگیری در خیابان های ولیعصر و ونک گفته 

است.
اما جالب توجه ترین پیامکی که توســط این سایت استعمارگر پیر 
منتشر شده این چنین است: »مخاطب بی نام، تهران: متاسفانه]!![ در 
شــمال تهران از جمله میرداماد که بنده هســتم هیچ اعتراضی حتی 

صحبتی هم وجود نداره گویی هیچ اتفاقی نیفتاده...«
اینکه پایگاه خبری انگلیسی در غالب پیامک های ادعایی از آرامش 
ایران، ابراز تاســف کند چندان دور از انتظار نیست؛ کشوری که تنها 
در یــک فقره از ظلم هایــش با ایجاد قحطی در ایران باعث مرگ 8 تا 
10میلیون ایرانی شده است. اما به راستی این وضعیت تا کجا باید ادامه 
داشــته باشد که تلویزیون و پایگاه خبری بی بی سی به صحنه گردانان 
اغتشاشــات و آشوب ها در ایران تبدیل شوند و به صراحت مردم را به 
اغتشاش دعوت کنند و هیچ اعتراضی از جانب دولتمردان ما به سفارت 

این کشور صورت نگیرد؟!
پنج گزینه روی میز ایران

 درباره برجام
خبرگزاری مهر نوشــت : به رغم برداشــته شدن چهار گام کاهش 
تعهدات هسته ای ذیل برجام توسط ایران، اروپایی ها همچنان به تعهدات 
خود عمل نکرده و آمریکا نیز به کارشکنی های خود ادامه می دهد. آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای نیز هفته گذشته بار دیگر تحت فشار آمریکا و 
رژیم صهیونیستی شبهاتی را نسبت به پرونده هسته ای کشورمان اعلام 
کرد. به نظر می رسد ایران از این به بعد دست به ابتکاراتی خواهد زد 
تا به بدعهدی ها و تلاش برای خرابکاری علیه صنایع هســته ای جواب 

درخور و شایسته ای دهد.
1- محدود کردن بازرسی ها: با توجه به اینکه ایران تحت شدیدترین 
نوع بازرســی ها قرار دارد، به نظر می رسد ایران می تواند برای محدود 
کردن بازرســی ها، در ســه بخش محدوده بازرسی، تعداد بازرس ها و 

سطح دسترسی اقدام کند.
 2- افزایش ســطح غنی سازی: ایران پیش از برجام در سطح 20 
درصد به غنی سازی می پرداخت و بسیاری این موضوع را ابزار قدرتی 
در دست کشور برای چانه زنی می دانستند. تحلیل گران سیاسی معتقدند 
که با توجه به خط قرمز بودن غنی سازی بالای پنج درصد، اگر مسئولان 
کشور بازگشت به سطح 20 درصدی را اعلام کنند، می تواند گام موثری 

در مقابل بدعهدی طرف های غربی باشد.
3- عدم اجرای پروتکل الحاقی: ایران طبق برجام، اجرای پروتکل 
الحاقی را به صورت داوطلبانه اجرا می کند و طبق مفاد توافق، کشورمان 
باید در هشــتمین سال روز توافق با روز ارائه گزارش مدیرکل آژانس، 
پروتکل الحاقی را در مجلس شورای اسلامی بررسی و تصویب کند.اما 
بــا توجه به این موضوع که آمریکا به صورت یک جانبه از برجام خارج 
شــده و سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه نیز به تعهدات خود عمل 
نمی کنند، برخی از مســئولان عدم اجرای پروتکل الحاقی را به عنوان 
یکی از گزینه های روی میز ایران مطرح کردند و این اقدام را هشداری 
جــدی به طرف های اروپایی باقی مانده در برجام برای اجرای تعهدات 

خود می دانند.
4- خروج از NPT: ایران در سال 19۶8 به پیمان منع گسترش 
سلاح های هسته ای )NPT( پیوست و بعد از انقلاب اسلامی، همیشه 
عضویت در این پیمان مورد مناقشه بوده است. بسیاری از کارشناسان 
معتقدند ادامه حضور کشورمان در NPT با توجه به بدعهدی های مکرر 
غربی ها در انجام تعهدات به رغم اجرای مفاد برجام از سوی ایران، کاری 
 اشتباه است. دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 
پیش از اقدام ترامپ در ترک برجام گفته بود: در صورت خروج آمریکا 
از توافق اتمی  موسوم به برجام، یکی از گزینه های ایران، خروج از پیمان 

منع گسترش سلاح های اتمی  )ان.پی.تی( است.
۵- خــروج از برجام : یکی از مهم تریــن گزینه های پرتکرار برای 
مقابلــه با بدعهدی هــای طرف های غربی و کارشــکنی های ادامه دار 
آمریــکا، خروج از برجام اســت و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
نیز در مصاحبه ای می گویــد: ایران گزینه های متعددی دارد و خروج 
از برجــام نیز یک گزینه اســت. حتما این اقــدام یکی از ده ها گزینه 
ما اســت. بنابراین بر اســاس آنچه کــه در بالا آورده شــد، ایران در 
گام های بعــدی کاهش تعهدات برجامی  ۵ گزینــه را روی میز دارد 
 تــا در مقابل بدعهدی هــای مکرر طرف های غربــی »اقدام متقابل«

 کند.

اغتشاش گران بیشتر خسارت زدند
 یا بانیان دست نیافتن به اینترنت ملی؟

وحید یامین پور، فعال رســانه ای نوشــت: »در حالی  که برآوردها 
نشان می دهد اغتشاشات اخیر، نزدیک به ۶00میلیارد تومان خسارت 
به بار آورده، یک عضو هیئت مدیره انجمن کســب و کارهای مجازی 
گفته قطعی اینترنت 900میلیارد تومان خســارت به کسب و کارهای 

مجازی زده است.«
وی مطرح کرد: »تا وقتی اینترنت ملی راه اندازی نشود این خسارت ها 
ادامه دارد. هم خسارتی که از اغتشاش  اشرار حاصل می شود و هم ضرر 
کسب و کارهای اینترنتی.« یامین پور نوشت: »عامل اصلی این خسارت ها 
 اشرار یا دشمنان خارجی نیستند. باید از مدیرانی پرسید که این  همه 

سال نسبت به این حجم از خسارت تغافل کرده اند.«
نگرانی مدعیان اصلاحات

 از قطع ارتباط اینترنتی اوباش اجاره ای
نهادهای امنیتی در روزهای اخیر در اقدامی هوشمندانه، دسترسی 
بــه اینترنت را محدود کردند. هدف اصلــی از این اقدام، جلوگیری از 
برقراری ارتباط میان آشوبگران و کانون های مدیریت آشوب در خارج 
از کشــور است. ممکن است این تصمیم در این چند روز مشکلاتی را 
برای مردم ایجــاد کند، اما قطعا از ضررهای بزرگ جلوگیری کرده و 

اقدامات آشوبگران را ناکام خواهد گذاشت.
این اقدام هوشمندانه، جیغ بنفش واشنگتن و دیگر حامیان اوباش 
اجاره ای را بلند کرده اســت. در همین رابطــه مقامات آمریکایی در 
اقدامی مداخله جویانه، محدودیت ایجاد شــده در اینترنت در روزهای 
اخیر در کشــورمان را محکوم کردند. رسانه های معاند فارسی زبان نیز 
در گزارش هــای متعدد، ضمن نگرانی از محدودیت اینترنت در ایران، 
مدعی شــده اند که این اقدام، برای کسب و کارهای اینترنتی مشکل 

ایجاد کرده است.
اشک تمساح مقامات کاخ سفید و رسانه های معاند درباره اینترنت و 
کسب و کار مردم ایران در حالی است که آمریکا و رسانه های مذکور از 
آشوبگران حمایت کرده و با  اشتیاق فیلم و تصاویر مربوط به آتش زدن 
آمبولانس، ماشین آتش نشانی، بانک، پمپ بنزین و غارت فروشگاه ها 

توسط اوباش را منتشر و از این اقدامات حمایت می کنند.
اما نکته تأســف بار اینکه رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاحات و 
برخی نمایندگان عضو فراکســیون امید مجلس نیز با کاخ ســفید و 
رســانه های معاند همصدا شده و با بی اعتنایی نسبت به تبعات مثبت 

این کار برای مردم، خواستار رفع محدودیت های اینترنتی شده اند.
رســانه های زنجیره ای همزمان با این همصدایی، حضور گسترده 
مردم در اقصی نقاط کشور در محکومیت اقدامات جنایتکارانه اوباش 

اجاره ای را نیز سانسور کردند.

نزدیک به دو سال از خروج آمریکا از برجام و آغاز تحریم های جدید 
علیه ایران می گذرد، دو سالی که با وجود تلاش دولت روحانی برای ادامه 
پایبندی به برجام، هیچ نتیجه ای جز خسارت محض برای ما نداشت و 
حتی کشورهای اروپایی نیز بدون عمل به وعده های  دم دستی خود )نظیر 
spv یا اینستکس( کوچک ترین اقدام موثری در جهت رفع تحریم های 
آمریکا انجام ندادند و فقط زمان را از ما گرفتند و از پشت خنجر زدند. 
حالا این موضوع که »تحریم ها تا چه زمانی ادامه دارد و تا کی این 
روند ادامه پیدا خواهد کرد؟« اهمیت زیادی یافته است. متاسفانه عده ای 
که همواره نسخه مذاکره را تجویز می کنند، می پندارند با تغییر دولت در 
آمریکا یا همکاری بیشتر با اروپا می توانند به مقابله با تحریم ها بروند!

با این حال، تجربه بارها و بارها ثابت شــده نشان می دهد نه تنها 
به آمریکا، که به کشورهای اروپایی نیز نمی توان و نباید اعتماد کرد، 
چنان که آمار منتشرشده از ســوی اداره اطلاعات اقتصادی اتحادیه 
اروپا )یورو استات( نشان می دهد مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا 
در هشــت ماهه سال جاری میلادی با افت 75 درصدی به رقم اندک 
3/471 میلیارد یورو رسیده است این در حالی است که اروپایی ها در 
این هشت ماه مدام به ما وعده همکاری اقتصادی، مشروط به ماندن 

در برجام را داده اند!
بر همین اساس، امید بستن به اینکه می توان با مذاکره با آمریکا یا 
اعتماد به کشورهای اروپایی تحریم ها را از سر گذراند، خیال خامی است 
که اگر این  اشتباه را ادامه دهیم نه تنها مشکل تحریم ها حل نمی شود 
بلکه بر مشکلات قبلی )که شرح آن خواهد آمد( هم افزوده خواهد شد. 
رهبر معظم انقلاب نیز اخیرا در دیدار با تولیدکنندگان، تصور پایان 
تحریم ها در یکی دو سال آینده را خیال باطل خواندند و فرمودند: »با 
شناختی که از مسائل جبهه استکبار داریم، تحریم ها حالا حالاها وجود 
دارد، بنابراین برای نجات اقتصاد کشور نباید منتظر پایان تحریم ها و 

بودن یا نبودن فلان شخص یا اقدام فلان کشور بود.« 
همان طور که  اشاره شــد، پس از خروج آمریکا از برجام، ما این 
»اشتباه« را مرتکب شدیم که می توانیم با اصرار و التماس به غربی ها 
تحریم ها را برداریم؛  اشــتباهی که به حدی آسیب زا بود که –فارغ از 
مسائل مربوط به سیاســت خارجی- در حوزه اقتصاد نیز آثار بسیار 

سوئی برجا گذاشت؛ بخوانید:
آمار رشد اقتصادی ایران در سال 1397 براساس گزارش مرکز آمار 
حاکی از رشد 4/9- درصدی اقتصادی کشور بوده است، هرچند بخشی 
از این رشد منفی، به دلیل کاهش فروش نفت رقم خورده، اما رشد بدون 
نفت ایران نیز در سال گذشته 2/4- درصد بوده و حتی -متاسفانه- 

بخش صنعت نیز نزدیک به 10 درصد رشد منفی داشته است! 
به عبارتی، این تصور که »می شود مشکلات ناشی از تحریم را با 
مذاکره برطرف کرد« موجب شد بنگاه ها معطل نتایج مذاکرات بمانند و 
به عبارتی شرطی سازی اقتصاد هر روز فرصت ها را از ما گرفت؛ از سویی 
ایجاد انتظارات جدید در بین فعالان اقتصادی هم منجر به این شد که 
بنگاه ها منتظر بهبود شرایط بمانند اما به دلیل عدم تغییر در متغیرهای 

واقعی اقتصاد، همان شرایط قبلی شان نیز تحت الشعاع قرار گرفت. 
در نتیجه، رشد اقتصادی سال جاری میلادی نیز بدتر از سال پیش 
شد و طبق آمارهای صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی ایران در 
سال 2019 به رقم 9/5- درصد رسید! به سخن دیگر، رشد منفی پنج 
درصدی سال گذشــته نه تنها جبران نشد، بلکه 10 درصد دیگر هم 
پسرفت کرد، تا تنها در دو سال، اقتصاد ایران 15 درصد کوچک شود! 
از همین رو بود که رهبر انقلاب با ابراز تأسف از بروز این حالت در 
چند سال اخیر فرمودند: »در این سال ها بیان مسائلی از قبیل اینکه 
»ببینیم شش ماه دیگر چه می شود« و یا »برجام چه می شود« و حالا 
نیز »به امید ابتکار رئیس جمهور فرانسه ماندن«، هیچ مشکلی را حل 

نکرده و نخواهد کرد و این نگاه باید کنار گذاشته شود.« 
این در حالی اســت که اگر دولت نسبت به توان داخلی و نگاه به 
درون کشور اهتمام بیشتر داشت، از بسیاری اتفاقات تلخ می توانست 
جلوگیری کند وقایعی همچون تعطیلی کارخانه های با سابقه ای نظیر 

هپکو، نیشکر هفت تپه، ماشین سازی و...
پس این رویکرد  اشتباه دولت بود که با غفلت از فضای تولید کشور، 
صرفا به دنبال چانه زنی بــا غرب و اروپا برای فروش نفت ایران بود و 
نتیجه ای هم جز آنچه که اکنون مشاهده می شود برجای نگذاشت. اما 
تجربه نشان داده هرگاه تکیه به توان داخلی و حضور مردم در عرصه 
اقتصاد تقویت شده، هم فشارها بی نتیجه مانده، هم شکوفایی بیشتری 

حاصل شده است. 
نمونه بارز این ادعا، تلاش ایران برای خودکفایی بنزین در سال 1390 
است، در آن سال با توجه به اینکه مصرف بنزین به پاشنه آشیل کشور 
تبدیل شــده بود آمریکا به دنبال تحریم فروش بنزین به ایران برآمد 
اما تدبیر رهبر معظم انقلاب در آن سال که با حضور در مناطق پارس 
جنوبی در نوروز و تشویق به تقویت تولید داخلی همراه بود، منجر به 
نوآوری هایی نظیر تولید بنزین با خلوص و اکُتان بسیار بالا شد و تهدید 

دشمن را برای تحریم فروش بنزین به ایران، پیشاپیش خنثی کرد. 
تجربه فوق نشــان داد با اعتماد به توان داخلی نه تنها می توان 
تهدیدات را از سر کشور رفع کرد بلکه می توان همین تهدیدات را به 
فرصت های بی نظیری تبدیل کرد تا جایی که تحریم کنندگان نیز به 
ناچار دســت ها را بالا برده و خواستار ادامه همکاری تجاری شدند به 
سخن دیگر، اتکا به توان داخلی علاوه  بر اینکه سایه تهدید را از سر 
اقتصاد کشور برداشت، موجب آرامش خاطر در ادامه مبادلات تجاری 

ایران نیز شد.  
رهبری در همین زمینه در دیدار اخیر خود با کارآفرینان فرمودند: 
»اگر ملت ایران و فعالان اقتصادی و اندیشمندان کشور بتوانند با تکیه 
بر توان داخلی تحریم ها را بی اثر کنند، عامل تحریم کننده نیز از ادامه 

تحریم ها دست برخواهد داشت زیرا متضرر خواهد شد.«
نمونه دیگری که حاکی از موفقیت راهبرد قطع امید به غربی ها و 
توجه به توان منطقه ای است، توسعه رابطه با همسایگان است، چنان که 
رابطه اقتصادی ایران با عراق، علاوه  بر اینکه توانسته بخش مهمی از 
تحریم ها را )در حوزه ارزی( خنثی کند، موجب افزایش نسبی تولید و 

صادرات نیز شده است. 
براساس گفته های رئیس  اتاق مشــترک ایران و عراق، صادرات 
شــش ماهه ایران به عراق تقریبا 9 برابر صادرات شــش ماهه به کل 
اروپاست؛ این مسئله باید برای دولت تدبیر که مدام به غرب توجه دارد 
درس آموز باشد. فراموش نکنیم ایران 15 همسایه دارد که هر کدام یک 

ظرفیت بالا برای تجارت و شکوفایی اقتصاد دارند. 
اما شاید مهم ترین محور اتکا به توان داخل، حضور فعال کارآفرینان 
در اقتصاد کشور است؛ کارآفرینانی که تفکر پشت میزنشینی را به کار 
فعال و تامین نیازهای مردم تبدیل کرده و علاوه  بر ایجاد  اشــتغال و 
رونق تولید، سود خوبی نصیب شان می شود، به همین دلیل می توان 

ترویج فرهنگ کارآفرینی را در راستای مقابله با تحریم ارزیابی کرد. 
در همین یک ماه گذشته خبرهایی داشتیم مبنی بر اینکه: »یک 
کشاورز اهل خمین با ماست بندی، سالانه 60 میلیون سود کسب کرد«، 
»یک جوان خوزستانی توانست با تولید نان بستنی ماهانه 9 میلیون 
تومان درآمد داشته باشد«، »کارآفرین بجنوردی سالانه 700 تن برگ مو 
تولید کرد«، »فعال اقتصاد مقاومتی هندیجانی با تولید روغن کنجد، ارده، 

کنجد خشک و حلواارده روزی یک میلیون سود کسب می کند.« و...
این موارد تنها نمونه های کوچک و جدیدی بود که روزنامه کیهان 
پیش از این هم به آنها پرداخته بود، مواردی که نشان می دهد اگر عرصه 
فراهم باشد، مردم می توانند بهترین تصمیم را به نفع خود بگیرند و کسب 
و کارهایی با درآمد مناســب ایجاد کنند؛ در یک کلام، با این رویکرد 

می توان رابطه مثبت تحریم و اقتصاد کشور را قطع کرد. 
اگر بنا بود تحریم ها با مذاکرات - اگر نگوییم با التماس- رفع شود، 
تاکنون کشورهای متعددی در دنیا باید با این شیوه ، تحریم های ظالمانه 
را از سر خودشان بر می داشتند، اما حتی یک تجربه موفق نیز در این 
زمینه نمی توان مثال زد، زیرا وقتی آمریکا در دهه های متمادی نشان 
داده به هیچ یک از تعهدات بین المللی خود پایبند نیست و با همین شیوه 
هم به نتیجه دلخواهش رسیده پس هیچ الزامی ندارد که به تعهداتش در 
قبال مذاکره با ایران پایبند باشد، همچنین کشورهای اروپایی نیز چون 
اراده ای از خود ندارند، در وعده هایشان صادق نیستند و نظام بین المللی 
هم هیچ سازوکاری برای احقاق حق مظلوم ندارد، بنابراین هیچ راهی 

جز مقاومت و تکیه به توان داخلی وجود ندارد. 

تحریم ها با رونق تولید
بی اثر می شود نه با مذاكره

یادداشت روز

سید امیرحسین شکرآبی

صفحه 2
پنج شنبه ۳۰ آبان ۱۳۹۸ 
2۳ ربیع الاول ۱۴۴۱ - شماره 22۳۳۵

گفت و شنود

سِن تئاتر!
گفت: عده ای از مدعیان اصلاحات که برخی از آنها ســابقه وطن فروشی در 
فتنه آمریکایی- اســرائیلی 88 نیز دارند، بیانیه ای صادر کرده و خواستار آزادی 

اراذل و اوباش دستگیر شده در آشوب های اخیر شده اند!
گفتم: خجالت نمی کشند که از حمله کنندگان به جان و مال و ناموس 

مردم وطن خود حمایت می کنند؟!
گفت:  ای عوام! بعضی از آنها همان کسانی هستند که نتانیاهو آنان را بزرگ ترین 

سرمایه اسرائیل در ایران می دانست و هرگز جرأت تکذیب آن را نداشتند!
گفتم: شک نداشته باش که می ترسند با اعتراف اراذل اجاره ای، دست 

این منافقین کاسه لیس هم رو شود!
گفت:  خواسته اند هویت واقعی خود را پنهان کنند ولی با این اقدام ناشیانه 

دست خودشان را رو کرده اند!
گفتم: یارو نیاز به دستشویي داشت ولی جایی پیدا نمی کرد، با هزار 
زحمت یک جای تاریک پیدا کــرد و با خیال راحت که هیچ کس او را 
نمی بیند، مشغول شد. ناگهان ده ها پروژکتور نور افکن روشن شد و... 

روی سن تئاتر رفته بود!

جاري  هفته  یک شــنبه  روز 
جمعي از اصلاح طلباني چون محسن 
آرمین، ســعید حجاریان، عبدالله 
رمضان زاده، شهیندخت مولاوردي 
دستیار سابق حسن روحاني، الهه 
کولایي و... با صدور بیانیه اي شبیه به 
بیانیه هاي سلطنت طلبان و منافقین، 
بازهم جاي شهید و جلاد را عوض 

کردند.
در حالي کــه علاوه  بــر اعترافات 
ضدانقــلاب خارج نشــین، لیدرهــاي 
دستگیرشــده در حوادث اخیر نیز به 
ارتباط با دشمن و اقدام سازماندهي شده 
اعتراف کرده اند، اصلاح طلبان در بیانیه 
خود، مقابله با اغتشاشگران را حمله به 
مردم بي دفاع خوانده و نیروهاي انتظامي 
و بســیجي شهید و زخمي داده در این 
چنــد روز را جنایتــکار معرفي کرده و 
بي شرمانه خواستار مجازات آنها شده اند! 
جالب آنکــه حجاریــان همچنان در 
نوشته هایش جلادان سازمان منافقین 

را مجاهدین مي نامد.
حامیان داخلی جریان »نفاق«، که 
سال هاست از پشتوانه  آشوب خیابانی، 
با محوریت عناصر ایران ســتیز و مزدور 
بیگانــه، به عنوان »بــرگ چانه زنی« و 
»تهدید نظام« استفاده می کنند، این بار 
دیگر همه  ملاحظات و پرده پوشی های 
منافقانه را کنار نهادند و بار دیگر، بدون 
اینکه کوچک ترین  اشاره ای به نقش  اشرار 

مسلح و سازمان یافته در فتنه گری کنند، 
خواستار مجازات حافظان نظم و امنیت 
کشور شدند تا پیوندهای مشکوک خود 
را که عقبه ای بیش از سه دهه و دست کم 
از زمان پرونده انفجار نخست وزیری دارد 

از همیشه آشکارتر کنند.
در بیانیه وقیحانه شــخصیت هاي 
اصلاح طلب کــه از شــدت وقاحت و 
بی شــرمی  آنــان حتــی رســانه هاي 
اصلاح طلب داخلي نیز از انتشــار آن ابا 
داشتند و روز گذشــته رسانه اي شده، 
اصلاح طلبــان با وقاحت هرچه تمام تر، 
حضور حداقل 22 ساله خود در سطوح 
کلان اجرایــي دولت هــاي پس از امام 
راحل به ویژه نقش استثنایي شــان در 
روي کار آمدن دولت بي تدبیر روحاني 
را نادیده گرفته و علت اعتراضات مردم 
را به مشــکلات حاکمیت در گذشــته 
ربط داده اند. به عنوان نمونه شهیندخت 
مولاوردي دستیار سابق رئیس جمهور، 
به جاي پاسخگویي درباره عملکرد دوران 

مسئولیتش، طلبکار نظام شده است.
امثال تاجزاده، حجاریان، آرمین و 
جلایی پور که از دی ماه 9۶، با گروکشی 
آن آشوب ها، از هر فرصتی برای تهدید 
نظام اســتفاده کرده اند، در این بیانیه، 
ضمن باج خواهی از نظام و تکرار خواسته  
»حذف نظارت استصوابی« با هدف تداوم 
قدرت و نفوذ این جریان و متحدان آن در 
ساختار سیاسی، حرف نهایی خود را در 

یک جمله می زند: »و نیز با عادی سازی 
روابط خارجی بساط تحریم ها را جمع 

کنند.«
ایــن خلاصه و عصــاره  همه این 
سناریو است که آشــوب  اشرار مسلح 
و ســازمان یافته را هم بایــد ذیل آن 
تعریف کرد: تســلیم و کرنش در برابر 
خواست های نامشروع و زورگویانه نظام 
سلطه. و همین یک جمله، هم پیوندهای 
حقیقی و هم اهــداف و مطامع اصلی 
این محفــل و متحدان آن را به خوبی 

نشان می دهد.
طنز تلخ ماجرا آنجاســت که این 
جماعت  اشرافي صاحب ثروت و قدرت، 
خود را کنار مردم جا زده اند. آیا اگر یکي 
از برج ها و ســاختمان هاي شرکت هاي 
خصوصــي و دولتــي متعلق به همین 
افراد در آتش اغتشاشــات مي سوخت، 
همین گونــه از اراذل اجــاره اي دفــاع 

مي کردند؟
اقدام وقیحانه این عده در حمایت 
از اراذل اجــاره ای و همراهــی با آنان 
در آتش افــروزی و قتل و غارت مردم، 
ایــن احتمال را قوت می بخشــد که با 
دســتگیری اراذل آشــوبگر، از افشای 
دست های پشت پرده خود در آشوب های 
اخیر مضطرب شده اند و نگرانند که مبادا 
اراذل بازداشت شده از ارتباط این عده 
از مدعیان إصلاحات با ســرویس های 
اطلاعاتی و امنیتی بیگانه پرده بردارند.

مدعیان اصلاحات خواستار مجازات مدافعان امنیت شدند

وحشت حامیان داخلی اراذل آشوبگر
از افشای هویت خود!

نمــاز جمعه ایــن هفته 
تهران به امامت آیت الله سید 
احمد خاتمی در مصلای امام 
خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز 
جمعه این هفته از ساعت 10:30 

در مصلای امام خمینی)ره( آغاز 
می شود. پیش از خطبه ها، سردار 
غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مســتضعفین به مناسبت 
»هفته بسیج« سخنرانی خواهند 
داشت. درب های مصلا از ساعت 

10 باز می شود.

در مصلای امام خمینی)ره(

نماز جمعه تهران به امامت آیت الله خاتمی 
اقامه می شود

رئیس جمهور گفت: امروز مردم 
به خوبی آزمایش خود را پس دادند 
و با نمره بالایی قبول شدند و اکنون 
نوبت دولت است تا مشکلات مردم 

را کاهش دهد.
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور 
دیروز چهارشــنبه در جلســه هیئت 
وزیران اظهار داشــت: امروز می خواهم 
از ملت بزرگ و هوشــیار ایران تشــکر 
و سپاســگزاری کنم و به خاطر آگاهی، 
صبوری و موقع شناسی مردم سر تعظیم 

فرود بیاورم.
روحانی خاطرنشان کرد: ملت ایران 
به خوبی آگاه هســتند که هدف اصلی 
خودکفایی کشور در زمینه تأمین انرژی 
است تا محتاج به بیرون نباشیم و بتوانیم 
با تولیدی که در داخل انجام می دهیم 
انرژی مورد نیاز را به درســتی تأمین و 
به طور صحیح مصرف کنیم و مقداری 
عدالت را در جامعه پیاده و اجرا  نماییم.

وی بــا بیان اینکــه »به دنبال این 
هســتیم که از یارانه ســوخت، مردم 
نیازمند بیشتر از آنهایی که غیرنیازمند 
هستند اســتفاده کنند«، گفت: آنچه 
حاصل طرح اصلاح قیمت انرژی بوده، 
پرداخــت مبالغی به 18 میلیون خانوار 
متوســط و کم درآمد اســت که بر این 
اســاس دو مرحله آن تاکنون در تاریخ 

27 آبــان برای حدود 7 میلیون و 8۵0 
هزار خانوار و در تاریخ 29 آبان برای 4 
میلیون و 448 هزار خانوار وجوه مورد 
نظر پرداخت شده و به مابقی خانوارها نیز 

روز شنبه پرداخت خواهد شد.
رئیس جمهــور اضافه کرد: ممکن 
است طرح اصلاح شامل برخی از افراد 
بشــود که حتی خودشــان از دریافت 
یارانه هــا انصــراف داده بودند و در این 
گروه ها هســتند به گونــه ای که برخی 
افــرادی که مبالــغ را دریافت کرده اند 
نمی دانستند که این پول از کجا آمده و 
دچار تعجب شده بودند که باید در این 
راســتا توضیحات بیشتری برای مردم 

بیان شود.
روحانی با  اشــاره به گزارش وزیر 
کشور در جلســه هیئت دولت به عنوان 
مسئول اجرای طرح و ارائه آمار و ارقام 
افرادی که در چند روز اخیر به خیابان ها 
آمده بودند، گفت: مشخص شد که چه 
 تعداد از افــراد به خیابان ها آمده بودند 
و آشــوبگران تعداد کمی  از آنها بودند؛ 
منتهی آشــوب طلبان ســازمان یافته، 
برنامه ریزی شــده و مســلح بودند که 
کاملًاً بر اســاس برنامه طراحی شده از 
سوی ارتجاع منطقه، صهیونیست ها و 

آمریکایی ها اقدام کردند.
وی ابــراز کرد: همان طور که رهبر 

معظم انقــلاب فرمودند مــردم ما در 
حوادث مختلف در برابر نقشــه دشمن 
پیروز شدند و این بار هم در اغتشاشات 
که نقشه دشمن برای ایجاد ناامنی بود 
مردم به پیروزی رســیدند و آنهایی که 
در 2 سال گذشته با اعمال تحریم های 
حداکثــری ناامنی و اقدام علیه نظام را 
طراحی کرده بودند و به دنبال این بودند 
که این فشار باعث شود روزی مردم علیه 
نظام به خیابان ها آمده و ایستادگی کنند، 

نتوانستند موفق شوند.
رئیس جمهور با تقدیر از ملت ایران و 
رهبر معظم انقلاب که با بیانات حکیمانه 
خود مــردم را راهنمایی و واقعیت ها را 
تبیین کردند، گفت: دولت همچنان مانند 
گذشته در طرح های مهم با دو قوه دیگر 
در جلسات هماهنگی و مشورت می کند 
و همان طور که این بار نیز با تصمیم سران 
ســه قوه و با هماهنگــی دو قوه دیگر 
فعالیت خود را برای کمک به خانوارهایی 
که تحت فشار بیشتر اقتصادی هستند 
انجام داده ایم، در آینده نیز هر طرحی 
داشته باشیم با دو قوه دیگر هماهنگ 

خواهیم بود.
روحانی با بیان اینکه خوشبختانه 
مردم، کســبه و بازاریان هم همکاری 
کردند و کنــار این طرح و نظام بودند، 
اظهار داشت: باید از عزیزانی که در این 

روحانی: 

مقابل عظمت شهدا و مجروحان اغتشاشات
 سر تعظیم فرود می آوریم

ایام برای امنیت ایران شــهید شدند و 
صدمه دیدند و مجروح شدند یاد کنیم؛ 
تعــدادی از افتخارآفرینان ما در نیروی 
انتظامی ، سپاه و بسیج در این جریانات 
دچار آسیب شدند که نسبت به عظمت 
و تلاش های آنان ســر فرود آورده و با 
خانواده های عزیــز و بزرگوار آنان ابراز 

همدردی می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: امروز ملت ایران 
آزمایش خود را به خوبی پشت سر گذاشته 
و با نمره بالایی در قبولی موفق شدند و 
امروز نوبت مسئولان اعم از دولت و وزرا 
برای خدمت و تلاش بیشــتر در مسیر 
خدمت به مردم و کاهش مشــکلات از 
زندگی مردم اســت و باید برای انجام 
این رســالت بزرگی که بر دوش داریم 

تلاش کنیم.

پنتاگون در گزارشی نوشت: 
گسترده،  تحریم های  علی رغم 
قدرت موشکی ایران از اسرائیل 

هم بیشتر است.
آمریکا  دفاعی  اطلاعات  آژانس 
روز سه شــنبه گزارش تــازه خود 
از توانمندی هــای نظامــی ایران را 

منتشر کرد.
در این گزارش 130 صفحه ای، 
برداشت پنتاگون از اهداف، راهبردها، 
طرح ها و برنامه هــای نظامی ایران 
تشریح شــده اســت. این گزارش 
همچنین ســاختار نیروهای مسلح 
ایران و توانایی های نظامی جمهوری 
اســلامی ایران را مورد بررسی قرار 

داده است.
در این گزارش ادعا شــده است 

که ایران مصمم است که به قدرت 
مسلط در غرب آسیا بدل شود. این 
گزارش به پیشرفت سریع ایران در 
زمینــه تولید پهپادهای تهاجمی و 
سامانه های موشکی هم اشاره کرده 

است.
در مقدمه این گزارش به نقل از 
»رابرت اشلی« رئیس آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا آمده است: »در حالی 
کــه ایران توانمندی ها و نقش خود 
در تهدیدات متعارف و نامتعارف در 
خاورمیانه را گسترش می دهد، بیش 
از هر زمان دیگری ضروری است که 
توان نظامی ایران و تهدیدی که این 
کشور برای منافع ما، متحدان ما و 
امنیت ما ایجاد می کند را بشناسیم«.
اشــلی در بخش دیگری از این 

مقدمه، می گوید:»ایران اکنون خود 
را از هر زمان دیگری به رسیدن به 
اهدافــش نزدیک تر می بیند. تهران 
با کارت هایی که با ســقوط صدام، 
خیزش سوریه، ظهور و عقب نشینی 
داعش و درگیری در یمن ایجاد شده، 

بازی کرده است«.
این گــزارش ابتدا به بررســی 
پیشینه نیروهای مسلح ایران، در دو 
دوره پیش از انقلاب اسلامی و پس 

از آن پرداخته است.
در ادامــه این گــزارش چهار 
فصل دیگــر با ایــن عناوین آمده 
است: 1( نگاهی به نیروهای مسلح 
ملی؛ 2( دکترین و راهبرد ملی؛ 3( 
توانمندی های محوری نظامی ایران 
و 4( چشم انداز: ساخت یک نیروی 

متعارف توانمندتر.
آمریکا  دفاعی  اطلاعات  آژانس 
سپس در چندین ضمیمه، نیروهای 
موشکی، دریایی، نامتعارف، هوایی 
و هــوا و فضا، زمینی، ویژه، ذخیره، 
ســازمان های اطلاعاتــی و صنایع 

نظامی ایران را بررسی کرده است.
در بخــش دیگــری از گزارش 
با عنــوان »راهبــرد امنیت ملی«، 
اهــداف ایــن راهبرد حفــظ نظام 
جمهوری اســلامی، حفــظ ثبات 
داخلی و خارجــی، تثبیت جایگاه 
ایــران به عنوان قدرت مســلط در 
منطقه غرب آســیا و دســتیابی به 
رفاه اقتصادی عنوان شده است. این 
گزارش می افزاید: »ایران بر اســاس 
این چهار هدف راهبــردی پایدار، 

راهبردهای نظامی و امنیتی خود را 
تدوین کرده است«.

به گزارش فارس، در بخش مربوط 
به توانمندی های محوری نیروهای 
مســلح ایران هم از موشــک های 
بالستیک به عنوان »عنصری اصلی 
در بازدارندگی راهبردی« ایران یاد 
و عنوان شده است که تهران تلاش 
می کند با ساخت مجموعه متنوعی 
از موشک های دوربرد، در برابر رقبای 
متخاصم خصوصا اسرائیل، عربستان 
سعودی و آمریکا بازدارندگی ایجاد 
کند. در این گزارش در توصیف برنامه 
موشــکی ایران آمده است: »ایران 
بزرگتریــن و متنوع ترین زرادخانه 
موشکی را در خاورمیانه در اختیار 
دارد، از جملــه ذخیــره بزرگی از 

نزدیک،  برد  بالستیک  موشک های 
موشک های بالســتیک کوتاه برد و 
که  میان برد  بالستیک  موشک های 
می توانند اهدافــی تا فاصله 2000 
کیلومتری از مرزهای ایران، یعنی تا 
اسرائیل و جنوب شرق اروپا را هدف 

قرار دهند«.
ایــن گزارش در مــورد توانایی 
بومی ایران در حوزه موشــکی هم 
نوشته اســت: »ایران برنامه ساخت 
موشکی گسترده ای دارد که با وجود 
دهه ها تلاش های ضداشــاعه ای با 
هدف محدود کردن توسعه این برنامه 
)منظور همان تحریم های غیرقانونی 
علیه ایران اســت(، همچنان هم از 
منظر ابعاد و هم از منظر پیچیدگی، 

در حال رشد است«.

پنتاگون: علی رغم تحریم های گسترده، قدرت موشکی ایران از اسرائیل هم بیشتر است

دبیر شــورای نگهبان با بیان 
اینکه حســاب معترضان از اشرار 
جداست، گفت: با هوشیاری مردم 
صف معترضین از آشوب گران طی 
چند روز جدا شــد و دشمن ناکام 

ماند.
آیــت الله احمد جنتی در جلســه 
شــورای نگهبان به حــوادث اخیر در 
کشور اشاره کرد و گفت: جلب نظر مردم 
و اقنــاع آنها و حمایت نخبگان، مقدمه 
اجــرای طرح افزایش قیمت بنزین بود 

که مغفول واقع شد.
دبیر شورای نگهبان افزود: مسئولان 
می بایست برای چنین جراحی مهمی از 
مدت هــا پیش اذهان و افکار عمومی را 
آماده می کردند و از فواید چنین طرحی 
همچون واریز بســته حمایتی که برای 
خود مردم مفید بود، سخن می گفتند 
و درمقابــل به مضــرات ارزانی بنزین 
گسترده سوخت اشاره  قاچاق  همچون 

می کردند که متأســفانه ایــن اقدام به 
خوبی صورت نگرفت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی با اشاره 
بــه نگرانی مردم از اجــرای این طرح، 
حساب معترضان را از اشرار جدا دانست 
و خاطرنشــان کرد: همــه آن هایی که 
اعتراض کردند و بــه خیابان ها آمدند 
از اشرار نبودند و دغدغه های مردم باید 
درک شود؛ اکنون هم گرانی وجود دارد 
و اگر بخواهد این طرح، فشار جدیدی 
به اقشار ضعیف وارد کند، صحیح نیست.
آیت الله جنتی در ادامه به تخریب 
اموال عمومی اشاره و تأکید کرد: ناامنی و 
آشوب خواست مردم نیست؛ غارت اموال 
و آتش زدن خانه ها و مغازه ها کار مردم 
نیست؛ حمله با اسلحه و چاقو به مردم و 
مأموران انتظامی کار مردم نیست؛ مختل 
کــردن رفت وآمد و ایجاد راهبندان کار 
مردم نیست؛ نیروی انتظامی از امنیت 

و آرامش مردم در برابر اشرار دفاع کند.

دبیر شــورای نگهبان تصریح کرد: 
حمایــت مقامات آمریکایــی، خاندان 
منحوس پهلــوی و منافقین جنایتکار 
از آشــوبها و شدت و گستره خشونت و 
تخریب انجام شــده توسط اشرار، نشان 
می دهد که دشمن از قبل، طراحی چنین 
اقدامی را کرده بود، اما مترصد بستری 
بودند که بر روی آن، خباثت های خود 
را اجرایی کنند و از فرصت پیش آمده - 
اعتراض به گرانی بنزین- استفاده کرد، 
البته با هوشیاری مردم صف معترضین 
از آشــوب گران طی چند روز جدا شد 
و دشمن ناکام ماند. وی به راهپیمایی 
خودجوش روز های اخیر در نقاط مختلف 
کشور همچون تبریز، زنجان و شهرکرد و 
اعلام برائت مردم از آشوب ها اشاره کرد و 
گفت: این راهپیمایی ها نشان داد مردم 
انقلاب و نظام اسلامی و رهبری را دوست 
دارند و نمی خواهند دشمن از اعتراضات و 

مطالبات آنها سوءاستفاده کند.

آیت الله جنتی: 

حساب معترضان از  اشرار جداست
طراحی دشمن با هوشیاری مردم ناكام ماند


